
ANEXO I
MODELO DE LIVRO "REGISTRO DE ENTRADAS E SAÍDAS"

DECRETO Nº 1780 DE 19 DE JANEIRO DE 2000 

NOME DA FIRMA : FOLHA Nº

ENTRADA DESCRIÇÃO DO BEM OU OBJETO (espécie,marca,nº de fabricação e,se necessário,outros caracteres de identicação)SAÍDA 

OBSERVAÇÕESDATA

DATA

Nº DO DOC.OU NOTA FISCAL

72

NOME E ENDEREÇO DO 
CONSIGNANTE REMETENTE 

OU PROPRIETÁRIO
N° DA N.F DE 
PREST.SERV.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO II
DECRETO Nº 1780 DE 19 DE JANEIRO DE 2000 

MODELO DE LIVRO ´´UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS E TERMOS DE OCORRÊNCIAS´´                    ANVERSO

NOME DA FIRMA : FOLHA Nº:

TIPO
IMPRESSÃO DOS DOCUMENTOS CONFECÇÃO DOS DOCUMENTOS RECEBIMENTO

OBS

SÉRIE CGC/MF ENDEREÇO

73

ESPÉCIE DE 
DOCUMENTO

NÚMERO DA 
AUTORIZAÇÃO

NUMERAÇÃO 
INICIAL E FINAL

NOME DA 
EMPRESA

MÊS/ 
ANO

NÚMERO 
DA N.F.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO II

MODELO DE LIVRO "UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS E TERMOS DE OCORRÊNCIA"

TERMO DE OCORRÊNCIA TERMO DE OCORRÊNCIA

DATA ASSINATURA E CARIMBO DO(S) FISCAL(AIS) DATA ASSINATURA E CARIMBO DO(S) FISCAL(AIS)
    /     /    /     /
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                                                           DECRETO Nº 1780 DE 19 DE JANEIRO DE 2000                        VERSO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO III
DECRETO Nº 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000  

MODELO DE LIVRO "REGISTRO DO ISS"

NOME DA FIRMA:

ANO MÊS       FOLHA Nº                -           

DIA

VALOR DOS SERVIÇOS

DEDUÇÕES

ISS RETIDO NA FONTE NUMERAÇÃO  DAS  N.F.

OBS.
TOTAL SÉRIE N.F.CANCEL

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

VALOR BASE 
DE CALCULO 

DO ISS
ALÍQUOTA 
APLICÁVEL

VALOR 
DO ISS 
DEVIDO

ISENTOS OU 
NÃO TRIBUT.

VALOR  DO 
SERVIÇO

VALOR DO 
ISS

NUMERAÇÃO 
INICIAL E FINAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO III

DECRETO Nº 1780, DE 19 DE JANEIRO  DE 2000  
"MODELO  DE  LIVRO   "REGISTRO  DO  ISS"

NOME DA FIRMA:

ANO MÊS         FOLHA Nº             - VERSO

DIA

VALOR DOS SERVIÇOS

DEDUÇÕES

ISS RETIDO NA FONTE NUMERAÇÃO  DAS  N.F.

OBS.
TOTAL SÉRIE N.F.CANCEL

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

76

VALOR DO ISS PAGO: BANCO  RECOLHEDOR:

VALOR 
BASE DE 
CALCULO 

DO ISS

ALÍQUOTA 
APLICÁVEL

VALOR DO 
ISS DEVIDOISENTOS OU 

NÃO TRIBUT.
VALOR  

DO 
SERVIÇO

VALOR DO 
ISS

NUMERAÇÃO 
INICIAL E FINAL

TOTAL 
MENSAL

DATA DO PAGTº                /               /

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO  IV
DECRETO Nº  1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000             
"MODELO DE LIVRO "REGISTRO DO ISS FIXO MENSAL"

NOME DA FIRMA: FOLHA Nº

PROFISSÃO
HABILITAÇÃO PROF. RECOLHIMENTO DO ISS

OBS
ÓRGÃO Nº REGISTRO MÊS ANO V / D VALOR MÊS/ANO BANCO

77

NOME DO PROFISSIONAL 
HABILITADO

NATUREZA 
DO VÍNCULO

DATAS DE VINC. E 
DESVINCULAÇÃO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO V
DECRETO Nº 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000             .

MODELO DE "AUTORIZAÇÃO DE IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS"

1ª  VIA

ESTABELECIMENTO GRÁFICO

NOME:

ENDEREÇO:

CGC/MF: INSC.EST: INSC.MUN:

SOLICITAÇÃO DE IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS

NOME:

ENDEREÇO:

CGC/MF : INSC.EST : INSC.MUN :

Nº UNIDADES: SÉRIE:

Nº DE VIAS: NUMERAÇÃO DE .......................à........................

AUTORIZAÇÂO DE IMPRESSÃO ENTREGA DOS DOCUMENTOS FISCAIS
DATA ASSIN. E CARIMBO DO FISCAL DATA ASSIN.  DO  RECEBEDOR 

    /    /     /     /

Especificações do Formulário
Dimensões:  14 cm x 20 cm
Nº de Vias:
1ª Via: Estabelecimento gráfico
2ª via: Prestador do serviço (contribuinte)
3ª via: Bloco

AUTORIZAÇÃO DE IMPRESSÃO DE                         
             DOCUMENTOS FISCAIS

NÚMERO:                                 
              SÉRIE                         
                     DATA EMISSÃO: 
     /      /      

DOCTº SOLICITADO:
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO VI
DECRETO Nº  1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000.

MODELO DE "NOTA FISCAL DE ENTRADA DE MERCADORIA"

NOTA FISCAL DE ENTRADA DE MERCADORIA

1ª via

Número .........  Série:  ......

Remetente

Estado:  .............................

         Inscrição Municipal                              Inscrição Estadual                                    CGC ou CPF

Especificação Valor

Descrição dos Serviços a serem executados Preço

Observações

Saída

Nota Fiscal: ................................  Valor: ..............................

Município:  ............................................................................................. Estado :  ..............................

Dados da Gráfica e Autorização

Especificações do Formulário:
Dimensões : 14 cm x 20 cm
Nº de vias : 3 (três)
1ª via :  Usuário do Serviço
2ª via:  Prestador do Serviço (contribuinte)
3ª via :  Bloco

(Nome,    endereço,   CGC/MF,   Incrição Estadual, e                               
                                                                                                  Inscrição 

Municipal do prestador de serviços)
Data :      ....../....../.....

Nome:  ...........................................................................................................................................................

Endereço: ............................................................................................................................................

Cidade:       ....................................................................................................

Data: ..../..../....           

Transportador:   ..............................................................................................................................

Endereço:  .......................................................................................................................................
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO VII

DECRETO Nº  1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000
MODELO DE "NOTA FISCAL DE SERVIÇO"

NOTA FISCAL DE  SERVIÇO
1ª via
N.F. Nº
Série
Data Emissão:         /        /   

Nome do Usuário:

Endereço:

CGC/MF

Unidade Descrição do Serviço

Valor do ISS :  ..............................  %    =    R$ TOTAL:

Tipografia: Data: 

Endereço: Autorização Nº :

Especificações do Formulário:
Dimensões : 14 cm x 20 cm
Nº de vias : 3 (três)
1ª via :  Usuário do Serviço
2ª via:  Prestador do Serviço (contribuinte)
3ª via :  Bloco

(Nome, endereço, inscrição CGC/MF, inscrição estadual e             
                                                                  Inscrição Municipal do 

Prestador do serviço)

Código  
Fiscal

Inscr.Est.: Inscr. Mun.:

Quant.

Preço          
                    

       
Unitário

Preço                 
                           

Total

Inscr.Mun.:
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO VIII
DECRETO Nº  1780, DE 19 DE  JANEIRO  DE  2000.

MODELO DE LIVRO  "REGISTRO DE ENTRADA DE MATERIAIS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL"

NOME DA FIRMA: NOME/Nº DA OBRA MÊS /ANO:        / FOLHA Nº

DIA
MATERIAL / SERVIÇO FORNECEDOR DOCUMENTO DE ENTRADA

QUANT. ESPECIFICAÇÃO ESPÉCIE DATA VALOR

81

VALOR DO  
        ISS      
RETIDO       

  
(nome, CGC, inscr.est., inscr.municipal e      

        município e estado onde se localiza)

NÚMERO  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
             E 

SÉRIE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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ANEXO IX
DECRETO Nº  1780, DE 19 DE JANEIRO DE  2000.

MODELO DE "DECLARAÇÃO ANUAL DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS "

DECLARAÇÃO ANUAL DO ISS
EXERCÍCIO

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE

.................................................................................................CEP .....................................................
CGC / MF: ............................................................................... INSCR.MUNICIPAL: ...............................
RAMO DE ATIVIDADE:...............................................................ALÍQUOTA: .......................... %

MOVIMENTO ECONÔMICO ANUAL

MÊS
VALOR (R$) DATA

TOTAL
DECLARANTE DATA RECIBO DE ENTREGA

NOME:

 /    /

NOME:

MATRÍCULA

ASS.: ASS.:

Especificações do Formulário:
Dimensões: 18 cm x 25 cm
Nº de vias 2 (duas) 
1ª via : Secretaria Municipal de Fazenda
2ª via: Declarante (contribuinte)

NOME DA FIRMA: ..................................................................................................................................
ENDEREÇO: ..........................................................................................................................................

RECEITA    
BRUTA (R$)

DEDUÇÕES  
(R$)

 BASE DE 
CÁLCULO 

(R$)

PAGTº DO ISS ISS RETIDO   NA 
FONTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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ANEXO X
DECRETO Nº  1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000             .

MODELO DE LIVRO "REGISTRO DE OCUPAÇÃO HOTELEIRA "

ANVERSO

NOME DO EST.: MÊS ANO: FOLHA Nº

DIA

UNIDADES OCUPADAS DIÁRIAS VENDIDAS

OBSERVAÇÕES

TOTAL SIMPLES DUPLAS NÚMERO VALOR

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

TOTAL

NÚMERO      
DE 

HÓSPEDES TRIPLAS 
OU MAIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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                                                                  ANEXO X                                                                      

DECRETO Nº 1780, DE 19 DE JANEIRO DE  2000            .
VERSO

MODELO DE LIVRO "REGISTRO DE OCUPAÇÃO HOTELEIRA "

DIA RELAÇÃO DAS UNIDADES OCUPADAS 
1
2
3

4

5

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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ANEXO XI

DECRETO Nº  1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000.

MODELO DE "RECIBO DE RETENÇÃO DO ISS NA FONTE PAGADORA"

RECIBO DE RETENÇÃO DO ISS NA FONTE PAGADORA

Contratante:

Endereço:

Prestador do Serviço:

Endereço:

Serviço prestado: Data:       /       /

Valor do serviço: R$

Valor do ISS retido: R$ Alíquota :   % Data da Retenção:      /      /

Nome e assinatura do responsável:

Especificações do Formulário:

Dimensões: 10 cm x 18 cm
Nº de vias 2 (duas) 
1ª via : Prestador do Serviço
2ª via: Contratante do serviço

Inscr.Munic.:

Inscr.Munic.:

Tipo de Doctº. Nº Doctº.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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ANEXO XII
DECRETO Nº  1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000            .

MODELO DE  "INTIMAÇÃO FISCAL "

Nº DO PROCESSO ÓRGÃO

SMF

INTIMAÇÃO FISCAL Nº , DE / / 2000

IDENTIFICAÇÃO DO INTIMADO

Nome ou Razão Social:
Endereço:

Inscrição Municipal: Ramo de Atividade:

RELATO

Pela presente, fica V. Sa. INTIMADO a  , no prazo de 
( )

O não cumprimento da presente intimação importará
de conformidade com o que estabelece (em) o(s) art.(s) ,

da(s) Lei (s) nº de .

Recebi a 2º via em  /  / Piraí  , de de 20

(Nome e Identidade) (Nome e Matrícula do Fiscal)

(Assinatura do Intimado) (Assinatura do Fiscal)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

(os)



ANEXO XIII 
DECRETO Nº 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000

MODELO DE ´´MAPA DE APURAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS (ISS)``

EMPRESA: Inscrição: C.G.C.:

Fiscal: Matrícula: Data: A . I. nº:

Mês / Ano Deduções Alíq (%)

TOTAL DEVIDO (UFIR)
De Acordo. UFIR ATUAL

Em. _____ /_____ /_____ Em. _____ /_____ /_____ TOTAL DEVIDO (R$)

Fiscal Chefe Imediato

Movto. Econ. 
Declarado

Movto. Econ. 
Apurado 

/Estimado

Base de 
Cálculo

Imposto 
Apurado

Imposto 
Recolhido

Diferença 
de Imposto

Valor da 
UFIR

Imp. A Recolher (em 
UFIR)

87

(12)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



ANEXO XIV
DECRETO N° 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000   

MODELO DE "AUTO DE INFRAÇÃO"
AUTO DE INFRAÇÃO

Nº Processo ORGÃO

AUTO DE INFRAÇÃO Nº LAVRADO EM      /      /

IDENTIFICAÇÃO DO AUTUADO

Nome ou Razão Social:

Endereço:

Inscrição Municipal: Ramo de Atividade:

CARACTERIZAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Relato:
 

 Infringência Legal:

Sanção Legal:

VALORES DEVIDOS
Tributo/Multa Período em débito Valor em UFIR Valor em Moeda Corr. ($)

 
  Multa Fiscal

TOTAL

Recebi a 2º via em  /  / de de

(nome e identidade) (nome e matrícula do fiscal)

(assinatura) (assinatura)
Obs.:     1- A multa fiscal sofrerá as deduções previstas na legislação em vigor.

   2- O autua do tem o prazo de 30 (trinta) dias para recurso.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



89###

ANEXO XV
DECRETO N° 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000   

MODELO DE "NOTIFICAÇÃO DE ARBITRAMENTO"

Nº DO PROCESSO ÓRGÃO

      NOTIFICAÇÃO DE  
ARBITRAMENTO Nº , DE / /

IDENTIFICAÇÃO DO NOTIFICADO

Nome ou Razão Social:
Endereço:

Inscrição Municipal: Ramo de Atividade:

RELATO

HOMOLOGADO(S) em / /

, foi (foram) fixado(s) em R$

, de   acordo   com   os  valores   constantes  nos  Mapas  de  Apuração  do ISS e de 

,tudo  de  conformidade  com o que estabelece (em) o(s) Art.(s)

.

Recebi a 2º via em  /  / Piraí  , de de 20

(Nome e Identidade) (Nome e Matrícula do Fiscal)

(Assinatura do Intimado) (Assinatura do Fiscal)

Pela presente,  fica V. Sa. notificado de que o(s)  valores do  ISS,  ARBITRADO(S)  e devidamente

pelo Chefe/Diretor do Serviço/Deptº de

no(s) mês(es) de

Apuração das despesas, tendo sido lavrado(s) o(s) Auto(s) de Infração nº (os)

da(s) Lei(s) nº (os)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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ANEXO XVI

DECRETO Nº 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000

MODELO DE ´´MAPA DE APURAÇÃO DIÁRIA
PARA REGIME ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO´´

ÓRGÃO FISCAL____________ REGIME DE APURAÇÃO DIÁRIA DATA: ____ / ____ / ____

REGIME ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO REF. ORDEM DE SERVIÇO Nº ________________

C. FISCAL Nº DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR DO SERVIÇO - R$

TOTAL R$:

OBS.:

Fiscal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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ANEXO XVII

DECRETO N° 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000   
 MODELO DE ´´NOTIFICAÇÃO FISCAL´´

Nº DO PROCESSO ÓRGÃO

NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº , DE / /

IDENTIFICAÇÃO DO NOTIFICADO

Nome ou Razão Social:

Endereço:

Inscrição Municipal: Ramo de Atividade:

RELATO

Recebi a 2º via em  /  /  , de de 19

(nome e identidade) (nome e matrícula do fiscal)

(assinatura do intimado) (assinatura do fiscal)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



92

ANEXO XVIII

DECRETO N° 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000   

 MODELO DE  ´´NOTIFICAÇÃO DE ESTIMATIVA´´
Nº DO PROCESSO ÓRGÃO

      NOTIFICAÇÃO DE  
ESTIMATIVA Nº , DE / /

IDENTIFICAÇÃO DO NOTIFICADO

Nome ou Razão Social:
Endereço:

Inscrição Municipal: Ramo de Atividade:

RELATO

Pela  presente,   fica   V.  S a.  notificado  de   que  o  valor  do   ISS ,   ESTIMADO  e  devidamente

HOMOLOGADO em / /  pelo Chefe/Diretor do Setor/Deptº de

, foi fixado em para   o   período  de / /   a

/ / , de  acordo  com  os  valores constantes nos Mapas de Apuração do ISS e 

de  Apuração  das  Despesas e de conformidade  com  o que dispõe(m) o(s) Art.(s)
.

A presente ESTIMATIVA não desobriga o contribuinte do uso de livros fiscais e demais obrigações

acessórias previstas na legislação tributária vigente no Município.

Recebi a 2º via em  /  /  , de de 20

(Nome e Identidade) (Nome e Matrícula do Fiscal)

(Assinatura do Intimado) (Assinatura do Fiscal)

da(s)  Lei(s) nº (os)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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ANEXO XIX 

DECRETO Nº  1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000

MODELO DE ´´EDITAL DE INTERDIÇÃO´´

EDITAL DE INTERDIÇÃO

Tendo em vista o que estabelece(m) o(s) Art.(s)

fica INTERDITADA a empresa

, com atividade(s) de 

, localizada

, por estar em pleno funcionamento

sem a devida legalização por parte dos órgãos competentes do Poder Público Municipal.

O não cumprimento  do  presente EDITAL  sujeita o  infrator as  penalidades previstas  no(s)  Art.(s)

.

Recebi o Edital de Interdição em / / , de de 19

(Nome e Identidade) (Nome e Matrícula do Fiscal)

(Assinatura do Intimado) (Assinatura do Fiscal)

da (s) Lei(s) nº (os)

da(s)  Lei(s)  nº (os)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO
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ANEXO XX
DECRETO N° 1780, DE 19 DE JANEIRO DE 2000   

MODELO DE "MAPA DE APURAÇÃO DE DESPESAS"

Razão Social
Endereço
Inscrição Atividade
C.G.C.

RECEITA MENSAL FIXADA POR:

    A . I. nº _________________        Arbitramento

        Estimativa

DESPESAS MÍNIMAS ESSENCIAIS
PERÍODO PESQUISADO ( Mês/Ano) 

(em UFIR)

01 - SALÁRIOS
02 - RETIRADA DOS SÓCIOS
03 - REMUNERAÇÃO DO CONTADOR
04 - ALUGUÉIS
05 - CONDOMÍNIO
06 - ÁGUA E ESGOTO
07 - LUZ E FORÇA
08 - TELEFONE
09 - ENCARGOS TRIBUTÁRIOS
10 - ENCARGOS SOCIAIS
11 - CONTRIBUIÇÕES PARAFISCAIS
12 - MATERIAL DE CONSUMO
13 - DESPESAS DE AMORTIZ. DO ATIVO
PERMANENTE E EQUIPAMENTOS
14 - OUTROS GASTOS DE CARÁTER 
PERMANENTE

TOTAL
OBSERVAÇÕES :

MÉDIA DAS DESPESAS APURADAS       .......................... R$
LUCRO PRESUMÍVEL(_____%)        ................................ R$
VALOR DA RECEITA MENSAL (BASE DE CÁLCULO) R$ QUE
CORRESPONDE A ____ UFIR
OBS.:

EM ____ / ____ / ____ "DE ACORDO"
FISCAL DE TRIBUTOS

      EM ____ / ____ / ____
HOMOLOGO OS VALORES APURADOS
EM ____ / ____ / ____ CHEFE IMEDIATO

(01)

(
0
2
)

(03)

(05).
(04).

(06).

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO



REGULAMENTO 

DO

CTM

Decreto nº 1780 de 19/01/2000
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